sujeita à identificação do beneficiário final, na plataforma Converj, podendo o crédito dos valores ser
realizado em conta corrente de titularidade da própria OSC, nas hipóteses do art. 38, § 2º, do Decreto nº
8.726, de 2016.
Subcláusula sexta. Caso os recursos depositados em conta corrente específica não sejam utilizados no
prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contado a partir da efetivação do depósito, o Termo
será rescindido unilateralmente pela Administração Pública, salvo quando houver execução parcial do
objeto, desde que previamente justificado pelo gestor da parceria e autorizado pelo Governador do

[...]

i) descumprimento das condições que caracterizam a parceira privada como OSC;

j ) paralisação da execução da parceria, sem justa causa e prévia comunicação à Administração
Pública;

k) quando os recursos depositados em conta corrente específica não forem utilizados no prazo de
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, salvo se houver execução parcial do objeto e desde que
previamente justificado pelo gestor da parceria e autorizado pelo Secretário de Estado do Ambiente
e Sustentabilidade;

l) atraso superior a 60 (sessenta) dias na liberação das parcelas pactuadas no plano de trabalho;

[...]

ca especializada para elaboração do projeto “Economia Azul do Es-
tado do Rio de Janeiro: apoio técnico-científico, assessoramento, pla-
nejamento, governança e política pública” a serem executados nas
condições estabelecidas no Termo de Referência e nos anexos.
VA L O R : R$ 1.600.000,00 (Um milhão e seiscentos mil reais)
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses.
DATA DE ASSINATURA 30/12/2024.
FUNDAMENTO LEGAL: Processo nº SEI-070026/002358/2023.

Id: 2618509

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

EXTRATO DE TERMO
I N S T R U M E N TO : Termo de Fomento nº 01/2024.

[...]

um antigo píer de atracação) no costão rochoso, autorizada pelo Con-
selho Diretor do Inea em sua 704ª Reunião Ordinária de Licenciamen-
to Ambiental, do dia 14/11/2023.
PRAZO: 36 (trinta e seis) meses, a contar da data de sua assina-
tura.
VA L O R : R$ 409.330,56 (quatrocentos e nove mil, trezentos e trinta
reais e cinquenta e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 19 de dezembro de 2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° SEI- 0 7 0 0 0 2 / 0 111 6 5 / 2 0 2 2 .

Id: 2617912

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : I TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº

[...]

Repasse nº 0376301-83/2011 e os Termos de Cessão de Uso do Es-
tado do Rio de Janeiro com os municípios de São Pedro da Aldeia
(E-18/001/595/2017) e Cordeiro (E-18/001/593/2017), resultante do
projeto Cinema da Cidade, na forma estabelecida no Termo de Re-
ferência - anexo 01.

VALOR ESTIMADO: R$ 2.828.440,00 (dois milhões, oitocentos e vinte
e oito mil e quatrocentos e quarenta reais).
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/01/2025 às 13:00
horas.
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 15/01/2025, às 13:30
horas.
DATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: 15/01/2025, às 14:00 horas.
LOCAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r.
PROCESSO Nº SEI-180007/002835/2023.

[...]

no Teatro Arthur Azevedo (circulação), nos dias
14, 15 e 16 de março de 2025 e no Teatro Armando Gonzaga (cir-
culação), nos dias 21, 22 e 23 de março de 2025.
PRAZO: 04 (quatro) meses, devendo ser observada a sua divulgação
no Portal Nacional de Contratações Públicas.
VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
NOTA DE EMPENHO: 2024NE01751.
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2024.
F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
PROCESSO Nº SEI 180002/002565/2024.

INSTRUMENTO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
Nº180021/450/2024.
PA R T E S : FUNARJ e EMPRESA BG ARTENTRETENIMENTO LTDA.